

گزارش

ترکیه «النصره» را در فهرست تروریسم قرار داد

چراغ سبز آنکارا

به پاک‌سازی ادلب!

قرار گرفتن اصلی‌ترین گروه‌های تروریستی فعال در سوریه پس از سقوط داعش در فهرست سپاه ترکیه را می‌توان یکی از مهم‌ترین تحولات خاموش منطقه طی ماه‌های اخیر دانست. به گزارش شبکه آر‌تی، دولت آنکارا روز گذشته به صورت رسمی «هیات تحریرالاشام» را که نام جدید انتقالی از همان «جبهه النصره» سابق با چند زیرشاخه دیگر القاعده در سوریه است، در فهرست گروه‌های تروریستی تحت تعقیب قرار داد. این حرکت باعث خشم و حیرت توأمان آمریکا و قطر به عنوان مهم‌ترین حامیان جبهه النصره‌ای‌ها شده است، چرا که آن را به‌مثابه خالی کردن پشت تروریست‌های ادلب و بزرگ‌ترین چراغ سبز اردوغان برای عملیات ارتش سوریه و جبهه مقاومت در این استان شمالی سوریه می‌دانند. اگر چه ترکیه دوران پرتنشی را با آمریکایی‌ها بر سر خرید سامانه پدافند موشکی اس ۴۰۰ و همکاری با ایران، روسیه و پاکستان در چارچوب دیپلماسی منطقه‌ای جدید گردش به بشرق ادلب می‌گذراند اما در عین حال بهترین روابط خارجی را با قطری دارد که تامین‌کننده تسلیحاتی، مالی و حامی رسانه‌ای اصلی تروریست‌های ادلب است. حتی بنا به افشاکاری اخیر وزارت خارجه روسیه، نقشه اخیر آمریکایی‌ها برای اعزام تروریست‌های تعلیم داده شده به منظور انجام عملیات ایدایی شیمیایی در سوریه از پایگاه پنتاگون در قطر و با همکاری سازمان اطلاعاتی این شیخ‌نشین کلید خورده بود. رابطه ترکیه با «هیات تحریرالاشام» یا همان «جبهه النصره» در سال‌های اخیر به قدری تنگاتنگ بود که حتی در جریان اشغال شهر کرندشینعفرین سوریه توسط ترکیه، نیروهای مزور موسوم به ارتش آزاد که بدنه اصلی نیروی اشغالگر را تشکیل می‌دادند در حقیقت اعضای جدا شده القاعده در سوریه بودند. در ماه‌های گذشته سازمان اطلاعات و امنیت ترکیه (میت) با تدوین سندی که درباره خیزش مردم استان ادلب علیه تروریست‌های النصره هشدار می‌دهد، مهلتی ۱۰ روزه برای اعلام انحلال «هیات تحریرالاشام» تعیین کرده بود، اگرچه پس از آن تضادهایی جدی در داخل دولت ترکیه بر سر این موضع‌گیری به وجود آمد اما به نظر می‌رسد دلایلی قوی و محکم برای دست کشیدن ترکیه از بازی تروریستی‌اش در شامات وجود دارد. در حقیقت تسلط و قدرت نظامی ارتش سوریه و متحدانش چنان واضح است که اردوغان ترجیح می‌دهد به جای قرار گرفتن در مقابل این هژمونی جدید منقلع‌ای با آن همراه شود. ادلب کاملا از زمین و هوا محاصره شده و نابودی گروه تکفیری‌ها و معارضان نظام دمشق در آن تنها مسألهٔ زمان است، پس رجب پاشا قطعا بازی از پیش باخته شرط‌بندی نمی‌کند.
مداخله مستقیم ارتش ترکیه در داخل خاک سوریه همانندعفرین، در ادلب نیز که منطقه‌ای در عمق راهبردی خاک سوریه است با واکنش سنگین متحدان سوریه مواجه شده و جنگ را به داخل آناتولی خواهد کشاند. علاوه بر این آنکارا به دنبال جمع معارضان در نوار مرزی برای حفظ مناطق اشغالی خود در استان حلب و بهره‌برداری از آنان برای تضعیف شدید تجزیه‌طلبان کرد است. در چشم‌انداز بعدی ترکیه می‌خواهد با آرام شدن اوضاع سوریه، شر تروریست‌های تکفیری و تندروهای سلفی را از مرزهای خود کم کند. با توجه به بحران اقتصادی این کشور و سقوط ارزش لیره، دولت آنکارا نیاز دارد هزینه فعالیت‌های برون‌مرزی خود را در چارچوب بلندپروازی‌های ایدئولوژیک حول اخوان‌المسلمین کاهش دهد. در نهایت همگرایی منطقه‌ای اجباری ترکیه، ایران، پاکستان و روسیه برای حفظ امنیت خود چاره‌ای جز این باقی نگذاشته تا النصره‌ای‌ها را به زنده‌دان تاریخ بسپارند.

خبر آخر

آتش‌بس در طرابلس

وزیر کشور دولت وفاق ملی لیبی گفت بنا به درخواست هیأت سازمان ملل، آتش‌بس در طرابلس برقرار شد. پانخ‌ت لیبی از روز یکشنبه شاهد درگیری خشونت‌بار بین نیروهای وابسته به گردان «نوار طرابلس» و نیروهای حمایت مرکزی ابوسلیم وابسته به دولت وفاق ملی از یک سو و نیروهای موسوم به «الکائینات» از سوی دیگر است و تاکنون بر اثر این درگیری‌ها ۳۹ نفر کشته و ۱۱۹ نفر نیز زخمی شده‌اند. پیش از این سنگتوی خطوط هوایی لیبی اعلام کرد درگیری‌ها در طرابلس همچنان ادامه دارد و در پی شلیک چند راکت به سمت فرودگاه طرابلس، این فرودگاه تعطیل شد.

گروه بین‌الملل: ساعت صفر برای عملیات ام‌المعارک نزدیک شده است. در حالی که ارتش سوریه و همپیمانانش تجهیزات نظامی گسترده‌ای را برای پاک‌سازی ادلب از تروریست‌ها که آخرین برگ باقیمانده در دست واشنگتن و متحدان آن است، تدارک دیده‌اند ولی محور شرارت غربی رجزخوانی‌های خود را از سر گرفت تا دمشق از این عملیات صرف‌نظر کند. در واقع، افزایش فشارهای داخلی بر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا به‌خاطر سوابق‌هایش، او را به سمت جنگی خارجی برای منحرف کردن افکار عمومی سوق می‌دهد. تحلیلگران و کارشناسان نظامی معتقدند اقدام نظامی احتمالی تروئیکای غربی علیه سوریه «سخت و سریع» خواهد بود و حملات علیه تعدادی از مواضع نظامی و مهم در مرکز و جنوب سوریه خواهد بود. در این میان، با لورفتن اطلاعاتی از داخل سفارت رژیم صهیونیستی در روسیه مبنی بر اینکه در صورت حمله به ادلب، جنگنده‌های اسرائیلی نیز در آن شرکت خواهند کرد، به تل‌آویو شدیداً هشدار داده شده‌اگر این اتفاق رخ داد پاسخی بی‌سابقه-خارج از محاسبات مسکو-دریافت خواهد کرد به نحوی که تمام مستعمرات اراضی اشغال شده توسط رژیم صهیونیستی هم‌مرز با سوریه و لبنان را تکان می‌دهد. به نوشته یک روزنامه لبنانی، زمانی که پدافند هوایی سوریه در آماده‌باش کامل برای پاسخ به هر حمله‌ای است، روسیه نیز با نیروهای نظامی‌که از زمان ورود به جنگ سوریه از سال ۲۰۱۵ تاکنون، پرتعدادترین خواهد بود، واکنش نشان می‌دهد تا با جریان مقابل که ۷۰ جنگنده راهبردی با قابلیت حمل ۳۸۰ موشک بالار در ارن، کویت و جزیره «کریت»

گروه بین‌الملل: روابط امارات با اسرائیل که از منافع اقتصادی مشترک بین ۲ رژیم آغاز شد. روابط امارات با رژیم صهیونیستی که از منافع اقتصادی مشترک بین ۲ رژیم آغاز شد و با مشارکت نیروهای هوایی امارات برای ۲ بار متوالی در رزمایش‌های مشترک با این رژیم ادامه یافت، اکنون به همکاری برای جاسوسی از کشورهای متحدشان نیز کشیده شده است. گزارش‌های رسانه‌ای حاکی است امارات عربی متحده از طریق برنامه‌های جاسوسی اسرائیلی از تلفن‌های همراه برای جاسوسی علیه مخالفان در داخل و خارج و نیز برخی مسؤولان استفاده می‌کند. سعد حریری نخست‌وزیر لبنان و متعب بن عبدالله رئیس سابق گارد ملی عربستان به اضافه برخی روزنامه‌نگاران و فعالان از جمله افرادی هستند که امارات با استفاده از برنامه جاسوسی اسرائیلی به جاسوسی علیه آنان اقدام کرد. در همین ارتباط، روزنامه نیویورک‌تایمز با انتشار برخی ایمیل‌های مربوط به این برنامه جاسوسی فاش کرد، یک شهروند قطری و تعداد روزنامه‌نگار و فعال مکزیک‌کی که ابوظبی علیه آنان جاسوسی کرده است از شرکت اسرائیلی موسوم

به علاوه چندین ناوشکن آماده کرده، مقابله به مثل کند. به نوشته این روزنامه لبنانی، تهران نیز به نوبه خود سریع‌اورد عمل شد و امیر حاتمی، وزیر دفاع این کشور یکشنبه هفته گذشته در رأس هیأتی نظامی به صورت غیرمنتظره وارد دمشق شد و این پیام را داد: برای پاسخ به حمله علیه سوریه، آمادگی کامل وجود دارد. همچنین اطلاعات فاش شده از یک منبع نظامی روسی نشان می‌دهد پاسخ سامانه دفاع هوایی سوریه همه را غافلگیر خواهد کرد؛ این اظهارات به سامانه روسی اس ۳۰۰ اشاره دارد که در هر حمله نزدیک به سوریه در سرآمد سامانه‌های دفاعی این کشور قرار خواهد داشت. طبق این گزارش، یک کارشناس نظامی روس معتقد است حملات این نغفه به سوریه فقط از طریق ناوشکن و جنگنده‌های استراتژیک انجام نخواهد شد، بلکه به گفته روزنامه نزاویسمایا گارتا، پایگاهی نظامی که مهندسان آمریکایی در شهر



الشدادی در شمال شرق سوریه آن را ساخت‌هاند، محل شلیک موشک‌های مورد انتظار خواهد بود. مسکو مجموعه‌ای از غافلگیری‌ها برای حملات احتمالی آمریکا و متحدانش آماده کرده و رزمناوز موشکانداز روسی مارشال اوستینوف امنیت منطقه پرواز ممنوع در طرطوس و پایگاه حمیمیم را با اس ۳۰۰ تأمین خواهد کرد و به موشک‌هایی که احتمالاً از طریق حریم هوایی لبنان شلیک می‌شوند، پاسخ خواهد داد. براساس این گزارش، علاوه بر اینکه هنوز مشخص نشده غافلگیری دیگری که در داخل هواپیمای ترابری ایلوشین ایل ۷۶ یا ان ۱۲۴ بوده و طی روزهای گذشته وارد سوریه شده، چه زمان اما پیش‌بینی می‌شود شامل مجموعه‌ای از سامانه‌های دفاع هوایی روسیه برای استقرار در مناطق مرکزی و جنوب سوریه با هدف مقابله با موشک‌های تام‌هاوک است. در پایان این گزارش، اظهارات دیپلماتی غربی در عمان به نقل از منابع

محور مقاومت برای آزادسازی سراسر سوریه از اشغال تروریسم مصمم است

تصمیم اسد و نصرالله علیه محور شرارت

اطلاعاتی آگاه آمده است. وی گفته اگر حملات به ادلب خط قرمزها را زیر پا بگذارد بعید نیست پدافند هوایی سوریه این‌بار جنگنده‌های آمریکا و متحدانش از جمله رژیم صهیونیستی را هدف قرار دهد. این منبع دیپلماتیک بر اساس برآوردهایی که از محافل نزدیک به سفیر اسرائیل در مسکو گرفته، فاش کرد تل‌آویو نشانه‌هایی از تصمیمی بی‌سابقه دریافت کرده که در تماس تلفنی یا دیدار مستقیم میان بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه با سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله طی روزهای اخیر گرفته شده و در صورت حمله به سوریه و زیر پا گذاشته شدن خطوط قرمز محور مقاومت، تصمیم یادشده وارد فاز اجرایی خواهد شد. بعید نیست این تصمیم شامل اقدامی نظامی خارج از محاسبات همه‌باشد به نحوی که تل‌آویو یا یکی از پایتخت‌های کشورهای حاشیه خلیج‌فارس که در آن اتاق عملیات مشترک مسکو مجموعه‌ای از غافلگیری‌ها برای حملات احتمالی آمریکا و متحدانش هفته گذشته در رأس هیأتی موشکانداز روسی مارشال اوستینوف امنیت منطقه پرواز ممنوع در طرطوس و پایگاه حمیمیم را با اس ۳۰۰ تأمین خواهد کرد و به موشک‌هایی که احتمالاً از طریق حریم هوایی لبنان شلیک می‌شوند، پاسخ خواهد داد. براساس این گزارش، علاوه بر اینکه هنوز مشخص نشده غافلگیری دیگری که در داخل هواپیمای ترابری ایلوشین ایل ۷۶ یا ان ۱۲۴ بوده و طی روزهای گذشته وارد سوریه شده، چه زمان اما پیش‌بینی می‌شود شامل مجموعه‌ای از سامانه‌های دفاع هوایی روسیه برای استقرار در مناطق مرکزی و جنوب سوریه با هدف مقابله با موشک‌های تام‌هاوک است. در پایان این گزارش، اظهارات دیپلماتی غربی در عمان به نقل از منابع

شیخ‌نشین‌ها از متحدان خود نیز جاسوسی می‌کنند

همکاری اماراتی – صهیونیستی در حوزه جاسوسی

گرفته شد. این روزنامه ادامه داد، در ایمیل‌هایی که در این‌باره درز کرده است به زمان جاسوسی علیه سعد حریری اشاره نشده اما به موضوع کوتاهی او در رویارویی با حزب‌الله پرداخته شده است. بر اساس این ایمیل‌ها هنگامی که شرکت NSO نوسازی تکنولوژی جاسوسی را به امارات پیشنهاد کرد، ابوظبی درصد برآمد از میزان کارایی و توانمندی این برنامه مطمئن شود. از همین رو با ارسال یک ایمیل این سوال را مطرح کرد: آیا شرکت مزبور قادر به ثبت تلفن‌های امیر قطر است؟ تلفن متعب بن عبدالله یا سردبیر یک روزنامه عربی در لندن و جاسوسی میان ابوظبی و تل‌آویو را برملا کرد. این ایمیل‌ها همچنین از روابط محرمانه قوی ابوظبی و تل‌آویو از طریق «موسسه دفاع از دموکراسی» آمریکا که مسؤول هماهنگی میان ۲ طرف علیه دشمنان مشترک است، پرده برداشت.



رئیس‌جمهوری آمریکا به تور آمریکایی و اروپایی می‌رود

آفتاب ترامپ بر لب بام نوامبر

نامتعادل معرفی کرده است. نوامبر برای ترامپ حاوی خبرهای خوب و بدی خواهد بود؛ او به ایرلند سفر می‌کند و بعد از آرژانتین در کلمبیا به مکرون درباره همکاری‌های اروپایی ناتو گفت‌وگو خواهد کرد. رئیس‌جمهوری آمریکا در میان رهبران اروپای جنوبی-از جمله نخست‌وزیر ایتالیا و رئیس‌جمهوری فرانسه- توانسته است دوستانی بیابد اما در آلمان کسی از او استقبال نمی‌کند. ترامپ انتقادهای تندی به مرکل داشته و از سوی دیگر صدراعظم آلمان هم در لافاه ترامپ را فردی

بین‌الملل

چهار گوشه

انصارالله

ناوچه سعودی را هدف قرار داد

ارتش و کمیته‌های مردمی یمن(انصارالله) در جدیدترین عملیات خود علیه ائتلاف سعودی، عصر دیروز یک کشتی جنگی سعودی را در استان جیزان عربستان هدف قرار دادند. منابع یمنی با اشاره به وقوع تلفات انسانی در این حمله، تصریح کردند نیروهای سعودی زخمی‌ها را از کشتی تخلیه و به بیمارستان منتقل کردند. نیروهای یمنی پیش از این نیز تعدادی ناوچه جنگی ائتلاف سعودی را منهدم کرده بودند. خبرگزاری سبأ وابسته به انصارالله پیش‌تر گزارش داد نیروهای موشکی و توپخانه‌ای انصارالله، تجمعات و استحکامات نیروهای منصور هادی را در شرق جبل‌الدود در نزدیکی مرز جیزان هدف گرفتند.

■ ■ ■

تظاهرات معیشتی

معلمان آمریکایی

صدها تن از معلمان آمریکایی در اعتراض به وضع وخیم درآمدهای‌شان در واشنگتن تجمع کردند. گفته می‌شود این معلمان که به سوی کاخ سفید حرکت می‌کردند خواهان افزایش درآمد و مشخص شدن وضعیت معیشتی‌شان هستند. ترامپ درباره نظام آموزشی آمریکا از ابواما بی‌تفاوت‌تر است به همین منظور در حال حاضر با چالش عمیقی به همراه شکاف‌های اجتماعی در درون آمریکا روبه‌رو است. گزارش‌ها نشان می‌دهد این اقدام معلمان باعث خواهد شد ۸۰ هزار کودک مدرسه‌ای هفته آینده در روز آغاز مدارس در آمریکا سر کلاس‌های درس بدون معلم حاضر شوند.

■ ■ ■

مرد شماره ۲ چین

به ژاپن سفر می‌کند

ژاپن مرد شماره ۲ چین را برای ملاقاتی حساس دعوت کرده است. گفته می‌شود مقامات است ونگ گیشان، معاون اول رئیس‌جمهور به توکیو سفر کند و درباره آینده مناسبات در شبه‌جزیره کره و آینده روابط فی‌مابین گفت‌وگوهایی انجام شود. این دعوتنامه در حالی است که از «شینزو آبه» نخست‌وزیر ژاپن برای حضور در پکن دعوت شده است.

■ ■ ■

سفر اردوغان به قرقیزستان

رئیس‌جمهور ترکیه در سفر رسمی به همراه هیاتی بلندپایه به قرقیزستان رفت. در این سفر «خلوصی آکار» وزیر دفاع، «مولود چاوش‌اوغلو» وزیر خارجه، «ورحسار پکجان» وزیر تجارت و چندین تن از مسؤولان دیگر اردوغان را همراهی می‌کنند. چندی قبل رئیس‌جمهور قرقیزستان به آنکارا سفر کرده بود. اردوغان در نشست خبری مشترک با «سورونبای جینبکوف» همتای قرقیزی‌اش در آنکارا گفت: ترکیه مبارزات خود را علیه سازمان فتوئمنتسب به فتح‌الله گولن) در داخل و خارج از کشور ادامه می‌دهد. اردوغان افزود، سازمان فتو تهدید بزرگی علیه قرقیزستان است. اعضای فتو تلاش می‌کنند روابط ترکیه با قرقیزستان را مخدوش کنند.

■ ■ ■

تداوم حملات موشکی

به جنوب عربستان

ارتش یمن به حملات موشکی و توپخانه‌ای به مزدوران وابسته به ائتلاف عربی و جنوب عربستان ادامه می‌دهد. روز گذشته ارگان رسانه‌ای انصارالله گزارش داد نیروهای موشکی و توپخانه‌ای انصارالله تجمعات و استحکامات نیروهای هسادی را در شرق جبل‌السود در نزدیکی مرز با جیزان هدف گرفتند. طبق این گزارش، توپخانه انصارالله تجمعات نظامیان عربستان را در پایگاه الجامیم جیزان بمباران و تجمعات دیگر از نیروهای هادی را روبه‌روی گذرگاه مرزی عب در استان عسیر مورد هدف قرار داد. نیروهای یمنی همچنین نیروهای عبد ربه منصور هادی، رئیس‌جمهوری مستعفی یمن در غرب پایگاه السدیس در نجران را با ۲ موشک ساخت داخل از نوع «زلزال یک» با برد ۳ کیلومتر مورد هدف قرار داده و خسارت‌های سنگینی بر جای گذاشتند.

■ ■ ■

فیاض: حشدا لشعبی

در حال ریشه‌دواندن است

فالح فیاض که از سوی حیدرالعبادی از مقامش برکنار شده، گفت: حشدا لشعبی در اعمال و رفتار خود فراتر می‌رود و در حال ریشه دواندن در دل مردم است. عناصر الحشد بیش از اتخاذ هر اقدامی هزار مرتبه فکر می‌کنند. فیاض گفت: ما شاهد تشکیل دولت جدیدی خواهیم بود و امیدوارم دولتی وفادار به کسانی باشد که ریاست‌جمهوری‌اش در انتخابات میان‌دوره‌ای، کنگره را با خود همراه کند اما عموماً در دور دوم این رویداد به سرعت پیش می‌رفت. ترامپ تا ۳۰ نوامبر فرصت دارد اختلافات خود با ترکیه را نیز به حداقل برساند، زیرا اردوغان در اجلاس بوئنوس آیرس شرکت خواهد کرد و دیدار این دو سیاستمدار می‌تواند جالش‌برانگیز باشد.